PREFEITURA DE

irammirri
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO DA FASE DE PROPOSTAS DE PRECOS
TOMADA DE PRECOS N° 2023.02.16.1

Rubrica

Aos 13 (treze) dia do mês de Abril do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), As 09h00m in, na Prefeitura Municipal

de horizonte, situada A Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação, nomeada pela Portaria n° 483/2022, de 15 de Julho de 2022, composta pelos servidores Rosilfindia

Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e Magno Rodiery Rodrigues

Lima, com a finalidade de proceder a abertura dos envelopes "B" Propostas de Preços e julgamento das propostas

de preços, da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°2023.02.16.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLAS/TRATORES PARA PREPARAÇÃO DE

AREAS/GRAGADEM, VISANDO 0 PLANTIO DE CULTURAS DE SEQUEIRO E LIMPEZA DOS

POMARES DE CAJUEIRO DOS PRODUTORES RURAIS DE HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA DE 2023.

A Sra. Presidente deu inicio a sessão As 09h00min, verificando a presença apenas do representante da empresa M

JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI, Sr. Nival de Melo Júnior com CPF: 441.849.483-91. Em ato continuo a

Presidente juntamente com os demais membros da Comissão Permanente de Licitação, procedeu A abertura dos

envelopes "B" contendo as propostas de preços dos 06 (seis) licitantes habilitados: ANTÔNIO PEQUENO NOBRE
dilDA SILVA; GONÇALVES — LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO LTDA — ME; J.J LOCAÇÕES &
'CONSTRUÇÕES LTDA — EPP; M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI; PRIME EMPREENDIMENTOS,

INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA e LAILTON NOGUEIRA NERIS, procedendo a leitura de seus valores,
os Quais se encontram registrados abaixo:

Item 01
N° DE

PROPOSTA
RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF

VALOR
HORA

VALOR
TOTAL

1° M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI 04.957.984/0001-54 R$ 170,00 R$ 68.000,00
.. .. J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES LTDA —EPP 18.866.411/0001-20 R$ 174,00 R$ 69.600,00

3°
PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA

13.997.188/0001-88 R$ 180,00 R$ 72.000,00

4° GONÇALVES — LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO E
ELETRIFICAÇÃO LTDA — ME

16.776.846/0001-58 R$ 190,00 R$ 76.000,00

5. LAILTON NOGUEIRA NERIS 201.754.933-91 R$ 195,00 R$ 78.000,00

Item 02
N° DE

Ik ROPOSTA RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF VALOR
HORA

VALOR
TOTAL

1° M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI 04.957.984/0001-54 R$ 170,00 R$ 68.000,00
20 , J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES LTDA —EPP 18.866.411/0001-20 R$ 180,00 R$ 72.000,00

30 •
PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA 13.997.188/0001-88 R$ 180,00 R$ 72.000,00

4° ANTÔNIO PEQUENO NOBRE DA SILVA 801.586.173-04 R$ 190,00 R$ 76.000,00

5. GONÇALVES — LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO E
ELETRIFICAÇÃO LTDA — ME 16.776.846/0001-58 R$ 216,00 R$ 86.400,00

Item 03
N° DE

PROPOSTA RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF VALOR
HORA

VALOR
TOTAL

1° J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES LTDA — EPP 18.866.411/0001-20 R$ 177,00 R$ 44.250,00
2° M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI 04.957.984/0001-54 R$ 180,00 R$ 45.000,00
3. PRIME EMPREENDIMENTOS, 13.997.188/0001-88 R$ 180,00 R$ 45.000,00

mommilk,

Pres Want* taata.n aranco, rt' Si 00. Ceram CP. 82.980-04110, CNN: 23.585 14810(I01 .46 e 189) 33364046 1&51 31

PREFEITURA DE

DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

.iho DE .
„,c9

s'oç, 3 4-)
00 1

Rubrica

Item 03
N° DE

PROPOSTA
RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF

VALOR
HORA

VALOR
TOTAL

INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA

4°
GONÇALVES — LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO E
ELETRIFICAÇÃO LTDA — ME

16.776.846/0001-58 R$ 190,00 R$ 47.500,00

5° LAILTON NOGUEIRA NER1S 201.754.933-91 R$ 195,00 R$48.750,00

Item 04
N° DE

PROPOSTA
RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF

VALOR
HORA

VALOR
TOTAL

1° M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI 04.957.984/0001-54 R$ 175,00 R$ 70.000,00

2° J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES LTDA — EPP 18.866.411/0001-20 R$ 178,00 R$ 71.200,00

3°
PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA

13.997.188/0001-88 R$ 180,00 R$ 72.000,00

40 ANTÔNIO PEQUENO NOBRE DA SILVA 801.586.173-04 R$ 190,00 R$ 76.000,00

5°

!

GONÇALVES —LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO E
ELETRIFICAÇÃO LTDA — ME

16.776.846/0001-58 R$ 215,00 R$ 86.000,00

Logo após a rubrica por parte da Comissão e do representante aqui presente, a Presidente achou necessário
suspender a sessão para análise minuciosa das propostas. 0 resultado do julgamento da fase de propostas de preços
sera publicado em jornal de grande circulação estadual, na Impressa Oficial do Município (quadro de avisos e
publicações da PMH), no Sitio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do ICE: www.tce.ce.gov.br, e que
a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei
Federal N° 8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão As 10h40min,
mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelo represente
presente.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome inaturas

Presidente: Rosilandia Ribeiro da Silva

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima _______ 4_ J4 _o—r ..=,

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES REPRESENTANTES CPF ASSINATURAS

ANTÔNIO PEQUENO NOBRE DA
SILVA Sem Representante xxxx

GONÇALVES - LOCAÇÃO E
CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO
LIDA -ME

Sem Representante xxxx

J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES
LTDA - EPP Sem Representante xxxx

LAILTON NOGUEIRA NERIS Sem Representante xxxx

JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI Nival de Melo Júnior 441.849.483-91 _ iM J i
I  Uk.'  - rt a 110 07

PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS
LTDA

Sem Representante xxxx

,11.11-0, v

Av. Presidenta Casteto Branop, re 51 ail Canim. CEP - 62884-040. CRP-r 23 5 17100001-86 ØMg) 3336.-6000 • In 3336-6601

Pr*Riti 10 -1 ov,-401-4.tp